[image: image1.emf][image: image2.png]

PORTARIA N° 018/2016 – CME-PMRR, de 14 de outubro de 2016.
“Dispõe sobre a concessão do Alamar aos alunos do Colégio Militar Estadual “Cel PM Derly Luiz Vieira Borges”.
O Diretor do Colégio Militar Estadual “Cel PM Derly Luiz Vieira Borges”, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei Complementar nº 192 de 30 de dezembro de 2011, publicada no Diário Oficial nº 1700 de 02 de janeiro de 2012, do Decreto nº 14.151-E de 29 de maio de 2012, publicado no D.O.E nº 1800 de 20 de maio de 2012, e do Decreto nº 0088-P de 08 de janeiro de 2015, publicado no D.O.E nº2440 de 08 de janeiro de 2015. RESOLVE:
Art 1º. Conceder o uso do “ALAMAR” durante todo o 4º Bimestre do ano de 2016, aos alunos abaixo relacionados por preencherem no 3º Bimestre do ano de 2016 os requisitos prescritos no Art. 21 do regulamento de Promoções e Condecorações do CME/PMRR:
I – 1ª Série do Ensino Médio
1. Amanda Carolina Nunes Carvalho - Turma B, Nota 95,7
2. João Pedro Moura Gomez - Turma A, Nota 95,5
3. Vitor Hugo da Silva Cunha - Turma B, Nota 92,9
4. Amanda Aline de Alencar Gomes –Turma B, Nota 89,4
5. Feliph Amarante Araújo - Turma B, Nota 86,5
6. Milene Esther Silva Alencar – Turma D, Nota 88,9
7. Ryan Richard Leite Alves – Turma D, Nota 87,3
II – 9º Ano do Ensino Fundamental:
1. Rayla Leandra Oliveira dos Santos – Turma A, Nota 94,8
2. Bruna de Sousa Mourão – Turma B, Nota 94,5
3. Ariane Silva de Souza – Turma C, Nota 92,8
4. Kamila Leite da Silva  – Turma D, Nota 92,5
5. Esdras Gouveia Ferreira – Turma A, Nota 90,6
6. Sheila Karollayne França Silva – Turma C, Nota 89,4
7. Angela Luisa Padilha Peran – Turma A, Nota 88,1
8. Luna Barreiro Nunes – Turma D, Nota 87,8
9. Ana Beatriz Ribeiro Queiroz – Turma C, Nota 87
        III – 8º Ano do Ensino Fundamental
01. Elizabeth Christinna Moura Trajano – Turma B, Nota 97,3
02. Giovana Mendes Garbácio - Turma C, Nota 97,3
03. Mateus Fernandes de Souza– Turma C, Nota 95,9
04. Laisa Nattroot Coutinho – Turma A, Nota 94,5
05. Yhasmim Ferreira Soares – Turma C, Nota 94,1
06. Isabelle Cruz Queiroz da Silva – Turma B, Nota 94
07. Kaline Farias Veloso – Turma A, Nota 93,9
08. João Eduardo Viana Leonel – Turma D, Nota 93,5
09. Ana Vitória de Lima Almeida – Turma B, Nota 93,4
010. Fernanda Carvalho dos Santos – Turma D, Nota 93
011. Kamily Nogueira de Souza– Turma D, Nota 92,6
012. Yohana Almeida Sampaio – Turma C, Nota 92,3
013. Ingrid Victória da Costa Nogueira – Turma D, Nota 92,0
014. Aisha Araújo Rebouças – Turma A, Nota 92,0
015. Pedro Henrique Gomes Silva – Turma C, Nota 91,9
016. Rebeca Albuquerque da Silva – Turma B, Nota 91,5
017. Micael Naari Conceição da Silva– Turma B, Nota 90,3
018. Beatriz de Souza Nunes e Silva – Turma B, Nota 90,1
019. Lais Costa Esteves – Turma B, Nota 89,1
020. Iana Julia Souza de Araújo - Turma C, Nota 89
021. Stella Vitória de Freitas Ribeiro– Turma D, Nota 88
022. Marcelo Henrique Araújo Batista – Turma A, Nota 88
023. Frank Nascimento Nogueira Filho – Turma B, Nota 87,8
024. Wilson Oliveira da Silva Júnior – Turma C, Nota 86,4
IV – 7º Ano do Ensino Fundamental
1. Ingrid Letícia Marques de Sousa  – Turma A, Nota 95,3
2. Isadora Lessa Silva Damasceno – Turma D, Nota 95,3
3. Manoel Sobrinho Vieira de Freitas – Turma A, Nota 94,4
4. Letícia Norbie Loureno de Andrade – Turma D, Nota 93,7
5. Geovane Rego Portela - Turma A, Nota 93,6
6. Assunção dos Santos Medeiros- Turma B, Nota 93,6
7. Otávio Augusto Matos Alves – Turma A, Nota 93,1
8. Layza Jamille Rodrigues de Paula – Turma B, Nota 91,9
9. Leonardo Vinicius Lima Castro – Turma B, Nota 91,7
10. Giovanna Thaissa Subrinho Silva – Turma D, Nota 91
11. Allyne Victória Bentes Ferreira - Turma C, Nota 90
12. Lauro Fanjul Diaz - Turma C, Nota 90,3
13. Kaylane Serra dos Santos - Turma A, Nota 89,7
14. Juliane Cibelly Favacho Rodrigues - Turma A, Nota 87,7
15. Julia Roberta Walter Piva - Turma B, Nota 87,1
16. Diego Gonçalves Mourão - Turma C, Nota 87,0
17. Simone Viana Catarino – Turma C, Nota 87,6
18. Ana Vitória Lima Barros - Turma C, Nota 86,9
19. Bianca de Oliveira Felipe - Turma C, Nota 86,4
20. Giulia Mayra Amorim de Souza da Silva  - Turma C, Nota 86,1
V – 6º Ano do Ensino Fundamental
1. Júlia Andre Santos – Turma D, Nota 97,3
2. Alessandra Silva Coelho – Turma B, Nota 97,1
3. Joana Anícia Estevam – Turma D, Nota 95,7
4. Felipe de Oliveira Pina – Turma B, Nota 95,3
5. Mikael Kaique Almeida Lima – Turma D, Nota 95,3
6. Rhuan Pablo Rebouças Paes – Turma B, Nota 95,1
7. Ádria Kevilli Bispo da Silva – Turma D, Nota 95,0
8. Carlos Eduardo Cadete Paiva – Turma B, Nota 95,0
9. Hubert Kaab Souza da Silva – Turma B, Nota 94,7
10. Luiz Vinicius Ferreira Quadros – Turma B, Nota 94,4
11. Karolany Geraudina de Sousa Cordeiro – Turma D, Nota 94,1
12. Andrei Victor dos Santos Sousa – Turma D, Nota 93,9
13. Geovanna Larissa Bezerra Brandão – Turma B, Nota 93,7
14. Loyanne Ayache Barreto Xavier de Paula   – Turma A, Nota 93,3
15. João Gabriel Leão Rocha – Turma D, Nota 92,7
16. Marcos Antonio de Souza Oliveira – Turma A, Nota 92,4
17. Victor Hugo Coelho Campos Aguiar – Turma B, Nota 92,0
18. Eduarda Lima de Castro – Turma D, Nota 93,3
19. Gabriel Victor Guedes Rodrigues – Turma D, Nota 93,60
20. Guilherme Antonio José Caetano Matos - Turma D, Nota 92,6
21. Pedro Henrique da Costa Oliveira – Turma D, Nota 91,9
22. Bianca Florência Sarubby do Nascimento  – Turma A, Nota 91,9
23. Thiago Ramos Pinto Silva – Turma A, Nota 91,7
24. Bruna Lima da Conceição  – Turma A, Nota 91,3
25. Manoel Francisco da Silva Neto - Turma C, Nota 91,1
26. Vitor Negreiros de Carvalho Pontes – Turma C, Nota 91,1
27. Isabel Cristina Solrac Camilo de Souza – Turma C,  Nota 90,9
28. Gabriela Almeida Cruz – Turma D, Nota 90,7
29. Maria Rita Rodrigues de Rosso - Turma B, Nota 90,6
30. Kayky Almeida Peixoto – Turma D, Nota 90,3
31. Ana Beatriz de Carvalho Sousa  – Turma B, Nota 90,1
32. Charles Witla da Silva Baia – Turma A, Nota 89,9
33. Geová Nascimento Castro  – Turma A , Nota 89,0
34. Brenda Basílio Boaventura – Turma A, Nota 88,9
35. Liana Gurgel Barreto Cavalcante - Turma A, Nota 88,6
36. Iury Valentim Sobrinho Moreira Turma A, Nota 87,9
37. Ana Clara Melo da Costa e Silva – Turma A, Nota 87,6
38. Nikael Pereira da Silva – Turma B, Nota 89,7
39. Victor Sacramento Kassten de Moraes – Turma C, Nota 89,6
40. Victória Grazielly Brígido de Souza – Turma D, Nota 89,3
41. Giovane Costa da Silva – Turma B, Nota 89,1
42. Gabriel Pessoa Faustino - – Turma B, Nota 89,1
43. Isabele Sousa Magalhães – Turma B, Nota 89,1
44. Dilma Dookran Teixeira – Turma C, Nota 89,1
45. Kalleb Pereira de Sousa – Turma B, Nota 88,4
46. Raissa Victória Oliveira Matos – Turma B, Nota 87,6
47. Letícia Santos Aguiar – Turma B, Nota 87,3
48. Kathariny de Souza Torreias – Turma C, Nota 85,7
49. Iasmim Nicolly Lira Carneiro – Turma C, Nota 85,6
50. Kalil Antony Carvalho Davi – Turma D, Nota 85,6
Art 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo a 26 de julho e perde seus efeitos ao término do 4º  Bimestre 2016.
EVANDRO DA SILVA DIAS – TEN CEL QOCPM

Dir. do Colégio Militar Estadual de Roraima
ESTADO DE RORAIMA

POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA

COLÉGIO MILITAR ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO

“CEL PM DERLY LUIZ VIEIRA BORGES”

“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros”

Portaria 018/2016-CME/PMRR                                                                                                                                                         PÁG. 04